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SØKNAD OM TILSKUDD TIL STEDSUTVIKLING I 
KOMMUNESENTRE - 2021 
 
STEDSUTVIKLING HOV SENTRUM  - LEKEPLASS, KUNST OG KULTURMINNER 
 
”Bygd er samfunn i natur- og kulturlandskap. Bygd er samfunn vokst ut av jordbruk, skogbruk og 
fiske, med tilhørende støttefunksjoner og videreforedling, kultur, stedsforming og byggeskikk. Det er 
samspill mellom mennesker og fysisk verden utviklet over lang tid. Norske bygder er hjem for tusenvis 
av nordmenn og her finnes mangfoldige kvaliteter å foredle i stedsutvikling.” (Ola Sendstad, 2016) 
 
Vedlegg:  
Hov sentrum fase 1, delprosjekt 1 og 2, framdriftsplan og finansiering 
Arbeidsprøver og CV Ola Sendstad 
 
BAKGRUNN 
 
Søndre Land kommune har gjennom en lengre prosess som startet med omstillings-
prosjektet ”Opptur” 2012 – 2016, videre i 2019 med Strategi Hov sentrum, satt fokus på 
stedsutvikling. I januar 2020 presenterte 3 arkitektfirmaer resultatet av parallelloppdraget til 
en nærmest fullsatt kultursal i Hov, med ca 180 tilskuere fra bygda. 
 
Vi hadde en omfattende evalueringsrunde som inkluderte eksterne fagfolk fra både fylket, 
næringsliv (arkitektfirma) og Statens vegvesen. Kommunestyret vedtok videre en 
prosjektplan i februar 2021, som landet den videre prosessen hvor to arbeidsgrupper har 
jobbet med konseptutviklingen av hhv veistruktur og møteplasser (se vedlegg) – alle 
dokumenter om prosessen finns for øvrig her:  
https://www.sondre-land.kommune.no/publisert-innhold/teknisk-og-
eiendom/arealforvaltning/utvikling-hov-sentrum/ 
 
 
Vi har sammen landet på utviklingen av Fladsrudtomta, midt i Hov, mellom Hov kirke og 
rådhuset, som et godt sted å begynne. Denne starten vil fungere uavhengig om 
vegstrukturen endres eller ikke, og er godt ivaretatt mht støysoner, sikkerhet osv. 
Detaljene på alle fasene er ikke ferdig prosjektert og utviklet pr i dag, bortsett fra fase 1: 
delprosjekt 1 Lekeplass FLADSRUD og delprosjekt 2 med Bergenske kongeveg og 
Fladsrudbygningen (kunst og kulturminner). 
Se vedlagte pdf med kart, tegninger, framdriftsplan, gjennomføringsplan, budsjett og 
finansieringsplan. 
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Tilsagn om tilskuddsmidler til stedsutvikling Hov sentrum 
 
Vi viser til kommunens søknad datert 25.05.2021 som ble behandlet av Fylkesutvalget i møte 
29.06.20121 med slikt vedtak:  
 
Tilskuddsmidlene til stedsutviklingsarbeid i kommunesentre i distriktskommuner fordeles i 
tråd med vedtatte tildelingskriterier.  
 
Søndre Land kommune gis et tilskudd på inntil kr. 300.000 til å utvikle sentralt byrom 
Fladsrud med lekeplass – kunst og kulturminner  
 
Tilskuddet gjelder for perioden 01.08.21 – 31.12.22  
 
Tilskuddet forutsettes brukt til å videreutvikle Hov sentrum med oppstart av opprusting med 
utvikling av Fladsrudtomta, midt i Hov, mellom Hov kirke og rådhuset. Plassen vil fungere 
uavhengig om eventuelle endringer i veistruktur og består av to delprosjekt; - 1. lekeplass og 
2. «kunst og kulturminne» knyttet til Bergenske kongeveg og Fladsrudbygningen. Det 
forutsettes at fylkeskommunen er tett koplet til prosjektet. Det gjelder særlig 
kulturvernseksjonen knyttet til det historiske og nærheten til kirken, men også 
samferdselsavdeling med nærhet og koblinger til FV 34 Randsfjordvegen.   
 
Samtidig forutsettes at prosjektet følger de generelle kriteriene for tildeling av 
fylkeskommunale midler til stedsutvikling (vedlagt).  
 
Eventuelle endringer i prosjektet skal godkjennes av fylkeskommunen. Fylkeskommunen kan 
gjennomføre kontroll av hvordan tilsagnet blir brukt gjennom prosjektperioden, i samsvar 
med gjeldende lover og forskrifter. 
 
Rapportering og utbetaling 
Tilskuddet fra fylkeskommunen forutsettes å dekke maksimum 50% av prosjektets kostnad. 
Dersom prosjektet gjennomføres til lavere kostnadsnivå enn budsjettert vil tilskuddet bli 
avkortet tilsvarende, med mindre annet er avtalt. Tilskuddet kan avkortes dersom vilkår i 
tildelingen ikke er overholdt, eller innholdet i prosjektet er endra uten godkjenning på 
forhånd.  
 
Anmodning om utbetaling med prosjektrapport og prosjektregnskap merkes med 
saksnummer 2021/7210 og sendes til postmottak@innlanderfylke.no . Anmodning om 
utbetaling må sendes fylkeskommunen innen 15. november for at utbetaling skal skje 





KRITERIER FOR TILDELING AV FYLKESKOMMUNALE MIDLER TIL STEDSUTVIKLING 

Hvem kan søke og hva kan det søkes om: 
 
Alle de 36 kommunene i Innlandet som er definert innenfor sentralitetsindeks 4, 5 og 6 kan søke 
https://www.ssb.no/befolkning/artikler-og-publikasjoner/sentralitetsindeksen.oppdatering-med-
2020-kommuner . Det kan søkes tilskudd til stedsutviklingsarbeid i kommunesentrene; - til 
stedsanalyse, planlegging og gjennomføring av tiltak med vekt på opprusting av sentrale uterom.  

 
Kommunen må være ansvarlig søker, og det kan gis inntil 50% tilskudd til kommunens andel i 
prosjektet. Arbeidsinnsats fra kommunalt ansatte kan ikke inngå i egenandelen. Andre offentlige 
bidrag eller private tilskudd og/eller dugnad kommer i tillegg.  
 
Ordinær planlegging etter plan og bygningsloven faller utenfor ordningen. Det gis ikke tilskudd til 
bygningsmessige arbeider.   
 
Kvalitetskriterier 

 Søknaden må være forankret i en kommunal prioritering av stedsutviklingsarbeid hvor det er 
avsatt ressurser; - både menneskelige ressurser, tid og penger til prosess, planlegging og 
gjennomføring av tiltak.  

 Medvirkning og mobilisering av lokale krefter med bred deltakelse fra næringslivet, lag og 
foreninger bør være en integrert del av prosjektet. Barn og unge skal involveres aktivt. 
Hensikten er å søke felles løft og samarbeid om gjennomføringen og tilslutning til valg av 
konkrete løsninger. 

 Stedsanalyse, stedsutviklingsplan eller liknende helhetlig vurdering av sentrum, skal ligge til 
grunn for tiltak og valg av løsninger.  
 

Viktige kvalitetskriterier som er aktuelle å beskrive knyttet til prosess og tiltak:  
 Ivaretakelse av klimahensyn og klimatilpasning (f.eks. knyttet til overvann) 
 Stedlige kulturminner og kulturmiljøer 
 Revitalisering av sentrale møteplasser/torg 
 Aktivisering av nærfriluftsområder og blå-grønn struktur 
 Trafikksikkerhet og bedrede forhold for gående, syklende og kollektivreisende   
 Universell utforming i prosesser og valg av løsninger 
 Kvalitet i utforming og valg av materialer  
 Integrering av kunst og ny arkitektur i prosjektene 

 
Krav til søknaden 
Søknaden sendes via post@innlandetfylke.no og skal som et minimum inneholde:    

 Kort om bakgrunnen for prosjektet  
 Beskrivelse av innholdet i prosjektet og viktige kvalitetskriterier 
 Plan for gjennomføring av prosjektet 
 Finansieringsplan for prosjektet 

 
Søknadsfrist er 1.juni og 1.oktober. 
I 2021 er det avsatt totalt 2 millioner kroner til denne støtteordningen.  
 
Kontakt 
Spørsmål om søknadsordningen kan rettes til stedsutviklingskontaktene i Innlandet fylkeskommune: 
Tove Krattebøl, tove.krattebol@innlandetfylke.no  
Kari K Sundfør, kari.hanne.klynderud.sundfor@innlandetfylke.no


